
Č.j.:

Spis.  zn.:

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum:

MĚSTSKÝ ÚŘAD SOBĚSLAV

Tajemník  úřadu

náměstí  Republiky  59, Soběslav  I, 392  01 Soběslav

MS/10628/2019

Ing. Radek  Bryll

381  508  121

bryll@musobeslav.cz

Vážený  pan

Petr  Mikeš

Řípec  106

392  01 SOběSlaV

22. 5. 2019

Vážený  pane  Mikeši,

v příloze Vám zasíláme požadované informace podle zákona č. 106/1999  Sb.

Ing.  Radek  Bryll

tajemník  MěÚ soběslav

Přílohy:

Závazné stanovisko MS/26330/2018
Závazné stanovisko MS/00769/2019

Městský  úřad  Soběslav,  náměstí  Republiky  59,  Soběslav  l, 392  01 Soběslav,  te1:381  508  1ll

identifikátor  DS: gfvbpaq, e-mail:  podatelna@musobeslav.cz,  www.musobeslav.cz



MĚSTSKÝ ÚŘAD SOBĚSLAV

Odbor  životního  prostředí

náměstí  Republiky  55, Soběslav  I, 392 0I  Soběslav

Č. j.:

Spis.  zn.:

MS/26330/2018

MS/25146/2018/02

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Podlaha

381508159

podIaha@musobeslav.cz

obdrží  dle  rozdělovníku

Datum: 03.12.2018

ZÁVAZNÉ  ST ANOVISKO

Výroková  část:

Městský  úřad  Soběslav,  odbor  životního  prostředí,  jako  orgán  ochrany  přírody  a krajiny,

příslušný dle ustanovení  E) 75 odst. 1 písm. c) a E3 77 odst. 1 písm. j) zákona č. 114/1992  sb., o
ochraně  přírody  a krajiny,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,zákon")  a v součinnosti  s ust.

{3 149 zákona č. 500/2004  sb., správní řád,

uděluje  souhlas

společnosti  Českomoravský  štěrk  a.s., IČO: 25502247,  se sídlem  Mokrá  359,  664  04 Mokrá,

zastoupené  na základě  plné  moci  společností  Báňské  a měřičské  služby  Blatná  v.o.s.,  IČO:

48208698,  se sídlem  Jiráskova  201, 388 01 Blatná,  podle  % 4 odst.  2 zákona  (ochrana

významných  krajinných  prvků)  a podle  % 12  odst.  2 zákona  (ochrana  krajinného  rázu)

k realizaci  záměru,,Dobývací  prostor  Řípec"

specifikovaného  vdokumentacích  ,,Dobývací  prostor  Řípec"  a ,,Souhrnný  plán  sanace  a

rekultivace  dotčeného  těžbou"  zpracovanými  společností  Báňské  a měřičské  služby  Blatná

v.o.s.,  IČO:  48208698,  se  sídlem  Jiráskova  201,  388  01  Blatná,  za předpokladu  splnění

následujících  podmínek:

1)  sanační  a rekultivační  práce  budou  prováděny  již v průběhu  těžby  a to  na plochách,  kde

již bude  ložisko  dotěženo

2)  biocentrum  nebude  provedenou  těžbou  přerušeno  v celé  šíři

3)  těžba  i přibližování  dřeva  bude  provedena  v období  od O1.11.  do  01.03.

Odůvodnění

Dne  19.11.2018  požádala  společnost  Báňské  a měřičské  služby  Blatná,  v.o.s.,  Jiráskova  201,  388

O1 Blatná,  zastupující  na základě  plné  moci  společnost  Českomoravský  štěrk,  a.s.,  Mokrá  359,

664  04 Mokrá,  o vydání  souhlasu  k výše  uvedenému  záměru  z hlediska  ochrany  krajinného  rázu

(j  12  odst.  2 zákona)  a významných  krajinných  prvků  (ý4  odst.  2 zákona).

Dotčené  území  je součástí  významného  krajinného  prvku  dle  E3 3, písm.  b),,zákona"-,,údolní

niva"  a ,,les".  Podle  E) 4 odst.  2 ,,zákona"  jsou významné  krajinné  prvky  chráněny  před

poškozováním  a ničením  a využívat  je  je možné  pouze  tak,  aby  nebyla  narušena  jejich  obnova  a

nedošlo  k ohrožení  nebo  oslabení  jejich  ekologicko-stabilizační  funkce.  K zásahům,  které  by

Městský  úřad  Soběslav,  náměstí  Republiky  59, Soběslav  l, 392  01 Soběslav,  tel:  381  508  1ll

identifikátor  DS: gfvbpaq,  e-mail:  podatelna@musobesIav.cz,  www.musobeslav.cz



mohly  znamenat  zničení,  poškození  či narušení  obnovy  významného  krajinného  prvku,  je

nezbytný  souhlas  příslušného  orgánu  ochrany  přírody.  Zároveň  je zájmové  území  součástí  prvku

ÚSES -  regionálního  biocentra  (RBC 1908)  Pod Řípcem.

Předmětem  záměru  je těžba  štěrkopísku  na výhradním  ložisku  Dráchov  v k.ú. Řípec. Řešené

území  se nachází  cca 4 km severně  od centra  města  Veselí  nad Lužnicí  a cca 900  m jihovýchodně

od středu  obce  Dráchov.  Z východu  je ložisko  ohraničené  silnicí  l. třídy  č. 603 Č. Budějovice  -

Tábor  a ze západní  strany  řekou  Lužnicí.  Záměr  o využití  ložiska  je v souladu  se schválenými

zásadami  územního  rozvoje  Jihočeského  kraje  i jeho  aktualizací  č. 1. Záměr  prošel  procesem

posouzení vlivů na životní prostředí  dle zák. č. 100/2001  Sb. V závěru posouzení  bylo  MŽP ČR,
odborem  výkonu  státní  správy  Il vČeských  Budějovicích,  vydáno  dne 03.10.2018  souhlasné

závazné stanovisko pod č.j. MZP/2018/510/136.  Součástí dokumentace  posouzení  je mimo jiné

i Biologické  hodnocení  (Mgr.  Adam  Véle,  květen  2017)  a Posouzení  vlivu  navrhované  stavby  a

využití  území  na krajinný  ráz  (Mgr.  Lukáš Klouda,  březen  2017).  Na základě  připomínek

jednotlivých  účastníků  řízení  byla uvedená  dokumentace  v květnu  2018  doplněna  a připomínky

včetně  podmínek  ze souhlasného  stanoviska  byly  do  ní zapracovány.  Původní  návrh

dobývacího  prostoru  o rozloze  75,8  ha, projednávaný  při posuzování  vlivů  na životní  prostředí,

byl z důvodu  nedořešených  majetko-právních  vztahů  zmenšen  na plochu  37,9554  ha.

Jak vyplývá  z výše uvedeného,  tak  les nacházející  se v dobývacím  prostoru  a území  údolní  nivy

řeky  Lužnice  je dle E13 odst.  1 písm.  b) zákona  VKP. Registrované  VKP se v území  nenachází.

Zásah do VKP ,,les"se  týká především  kategorie  lesa  hospodářského.  Zdravotní  stav  lesa

určeného  k odtěžení  je uspokojivý  a nese známky  řádné  lesnicko-pěstební  péče. V porostu

dominuje  borovice  lesní a smrk  ztepilý.  Z listnatých  dřevin  je nejvíce  zastoupen  dub letní.

Úbytkem  dřevin  na PUPFL v rozsahu  2,5 ha nedojde  z hlediska  oblastního  plánu  rozvoje  lesů

v měřítku  širšího  okolí  k žádnému  zásahu  z deklarovaných  funkcí  lesa. V lesnicky  rekultivované

části  dojde  po ukončení  těžby  k plnému  obnovení  produkční  funkce  i ostatních  funkcí  lesa.

Správní  orgán  konstatuje,  že vzhledem  k návratnosti  a charakteru  nahrazujících  společenstev  je

vliv  z hlediska  poškození  a likvidace  dotčených  lesních  porostů  nevýznamný.

Dle posouzení  neznamená  vliv záměru  likvidaci  dotčeného  VKP ,,Údolní  niva Lužnice",  ale

znamená  jeho  negativní  ovlivnění.  Snížení  ekologicko-stabilizačních  funkcí  tohoto  VKP je

vzhledem  k charakteru  nově  vzniklých  a rekultivovaných  ploch  pouze  okrajové.  Vliv  bude  mít

dočasný charakter  po dobu těžby /9-12 let/. Po ukončení  těžby dojde realizací včasné sanace  a

rekultivace  území  na komplex  vodních  ploch  na březích  s mozaikou  roztroušené  dřevinné

výsadby  a trávinobylinných  porostů  k pozitivnímu  vlivu.  Po obvodu  plochy  těžby  zůstane  RBC

zachováno  o šířce minimálně  80 m.  Migrační  funkce  biokoridoru  tak zůstane  zachována.

Z hlediska  snížení  vlivu  zásahu  do RBC je důležité,  že nejcennější  lokality  mokřadního  charakteru

s koncentrací  zvláště  chráněných  živočichů  nebudou  přímo  odtěženy  a zůstanou  zachovány

/území  mezi lI. a IV. otvírkou  a tůně mezi  IV. otvírkou  a řekou Lužnicí/. Pravidelný  přítok  vody  do

tůní  bude  zajištěn  umožněním  odtoku  vody  z těžebního  jezera  s vyústěním  do původního  koryta

popř.  zachováním  trvalého  pilíře  s vodotečí.  Povrchový  odtok  z těžeben  směrem  k tůním

nebude  tedy  trvale  přerušen  a nebudou  tím ohroženy  vodní  ekosystémy  vdaném  území.

Z hlediska  snížení  vlivu  zásahu  do RBC je důležité,  nejcennější  lokality  mokřadního  charakteru

s koncentrací  zvláště  chráněných  živočichů  nebudou  přímo  odtěženy  a zůstanou  zachovány

/území  mezi II. a IV. otvírkou  a tůně mezi IV. otvírkou  a řekou Lužnicí/
Zásah do prostoru  nivy  bude  relativně  krátkodobý  a navržený  způsob  sanace  a rekultivace

vytvoří  podmínky  pro rozvoj  biodiverzity  a posílení  ekologicko-stabilizačních  funkcí  tohoto

významného  krajinného  prvku.

Smyslem  podmínky  č. 1) řešící  provádění  sanačních  a rekultivačních  prací  již v průběhu  těžby  na

vytěžených  plochách  je zejména  zajištění  včasného  obnovení  ekoIogicko-stabilizačních  funkcí

Městský  úřad  Soběslav,  náměstí  Republiky  59,  Soběslav  l, 392  01 Soběslav,  tel:  381  508  1ll

identifikátor DS: gfvbpaq,  e-mail:  podatelna@musobeslav.cz,  www.musobeslav.cz

strana  2 z 4



daného  VKP. Podmínka  č. 2), která  požaduje,  aby regionální  biocentrum  nebylo  provedenou

těžbou  přerušeno  vcelé  šíři,  sleduje  zachování  migrační  trasy  vtomto  rozlehlém  biocentru.

Podmínka  č.3) řeší  stanovení  doby  kácení  a přibližování  dřeva  od O1.11.  do 01.03.,  to znamená

sohledem  jednak  na období  vegetačního  klidu  tak i zároveň  na období  mimo  aktivitu

obojživelníků,  hnízdění  ptáků  a vyvádění  mlád'at.

Záměr  těžby  nepochybně  znamená  významný  zásah do jednotlivých  složek  ekosystému.

Potencionální  negativní  vlivy  jsou  však vmaximální  možné  míře  minimalizovány  pomocí

ochranných  opatření  a rovněž  stanovením  výše uvedených  podmínek.  Správní  orgán  na základě

výše  uvedeného  konstatuje,  že předložený  záměr  způsobí  relativně  krátkodobé  narušení

ekologicko  stabilizačních  funkcí  VKP,  nicméně  vdlouhodobějším  horizontu  povede

k významnému  posílení  a rozvoji  těchto  funkcí

Podle  ustanovení  E3 12  odst.  2 zákona  je k umisťování  a povolování  staveb,  jakož  i k činnostem,

které  by mohly  snížit  nebo  změnit  krajinný  ráz, nezbytný  souhlas  orgánu  ochrany  přírody.  Pro

vyhodnocení  míry  vlivu  předmětného  záměru  na krajinný  ráz byla v rámci  výše uvedeného

záměru  zpracována  Mgr.  Lukášem  Kloudou  dokumentace  Posouzení  vlivu  navrhované  stavby  a

využití  území  na krajinný  ráz. Ze závěrů  provedeného  hodnocení  významností  zásahů do

jednotlivých  znaků  (hodnot)  krajinného  rázu dotčeného  krajinného  prostoru  vyplývá,  že vliv

realizace  záměru  na krajinný  ráz se nachází  ve spodní  části  pětistupňové  škály  hodnocení  vlivů

(dle metodiky  Posouzení  vlivu  navrhované  stavby,  činnosti  nebo  změny  využití  území  na

krajinný  ráz, tzv. metoda  prostorové  a charakterové  diferenciace  území  autorů  l. Vorla,  R.

Bukáčka,  P. Matějky,  M. Culka a P. Skleničky)  a je hodnocen  v rozmezí  slabý  až silný  ve fázi

probíhající  těžby  a v rozmezí  žádný  až slabý  po ukončení  těžby  a následné  sanace  a rekultivace.

Ze závěrů  provedeného  hodnocení  významnosti  zásahů  do  jednotlivých  znaků  (hodnot)

krajinného  rázu dotčeného  krajinného  prostoru  vyplývá,  že snížení  hodnot  krajinného  rázu

nebude  mít  významně  nepříznivý  charakter.

Správní  orgán  konstatuje,  že změny  vyvolané  realizací  záměru  nesníží  nepřípustně  či trvale

současnou  kvalitu  územív  dotčeném  krajinném  prostoru.  Na toto  hodnocení  má významný  vlivi

dočasnost  těžby  a následné  provedení  sanačních  a rekultivačních  prací.  Proto  z výše  uvedených

skutečností  Ize záměr  ,,Dobývací  prostor  Řípec"  z hlediska  dopadů  na krajinný  ráz a jeho

ochranu podle j12  zákona č. 114/1992  Sb. o ochraně přírody  a krajiny považovat  za únosný.

Celkově  sohledem  na výše  uvedené  Ize konstatovat,  že provedení  stavby  vsouladu

s projektovou  dokumentací  a za předpokladu  dodržení  stanovených  podmínek,  není  v rozporu

se zájmy  chráněnými  zákonem.  Z uvedených  důvodů  rozhodl  orgán  ochrany  přírody  tak,  jak  je

uvedeno  ve výroku.

Protože  řízení  podle  obou  zmíněných  ustanovení  (š 4 a Eí 12  zákona)  se týkají  téhož  předmětu,

věcně  spolu  souvisejí  a zahrnují  stejný  okruh  účastníků  řízení,  správní  orgán  v souladu  s E) 140

správního  řádu,  sohledem  na zachování  zásady  procesní  ekonomiky  (j6  odst.  2 správního

řádu),  tato  řízení  spojíl  a vydal  společné  závazné  stanovisko.

Poučení  o opravném  prostředku

Proti  tomuto  závaznému  stanovisku,  které  není  samostatným  rozhodnutím,  se nelze  odvolat.

Odvolání  proti  obsahu  závazného  stanoviska  Ize podat  až po vydání  samostatného  správního

rozhodnutí  ve věci samé odvoláním  proti  tomuto  správnímu  rozhodnutí,  v rámci  něhož  Ize

napadnout  celé  závazné  stanovisko  nebo  jeho  části.

Městský  úřad  Soběslav,  náměstí  Republiky  59, Soběslav  l, 392 01 Soběslav,  te1:381  508 Ill

identifikátor  DS: gfvbpaq,  e-mail:  podateIna@musobeslav.cz,  www.musobeslav.cz
strana 3 z 4



Rozdělovník:

Českomoravský  štěrk  a.s., Mokrá  359,  664  04 Mokrá  -  prostřednictvím  společnosti  Báňské  a

měřičské  služby  Blatná,  v.o.s.,  Jiráskova  201,  388  0I  Blatná

Město  Veselí  nad  Lužnicí

Obec  Řípec

Obec  Dráchov

MěÚ  Soběslav,OŽP  - VH

Ing. Marie  Staňková

vedoucí  odboru  životního  prostředí

Městský  úřad  Soběslav,  náměstí  Republiky  59, Soběslav  l, 392 01 Soběslav,  te1:381  508 1ll

identifikátor  DS: gfvbpaq,  e-mail:  podatelna@musobesIav.cz,  www.musobeslav.cz
strana  4 z 4



Č. j.:

Spis. zn.:

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum:

MESTSKY  URAD  SOBESLAV

Odbor  životního  prostředí

náměstí  Republiky  59, Soběslav  I, 392 01 Soběslav

MS/00769/2019

MS/00099/2019/02

Ing. Ivana  Hniličková

381  508 148

hniIickova@musobesIav.cz

10.01.2019

Obdrží  dle rozdělovníku

Závazné  stanovisko

Městský úřad Soběslav, odbor životního prostředí,  jako příslušný orgán státní správy dle E17

odst. 2 písm. a) a E) 61 odst. 1 zákona č. 128/2000  sb., o obcích, dále jako příslušný správní

orgán dle ustanovení  EI Il  zákona č. 500/2004  sb., Ve znění pozdějších předpisů, správní řád, a

věcně příslušný vodoprávní  úřad dle ustanovení  dle E) 106 zák. č. 254/2001  sb., o vodách a o
změně  některých  zákonů  (vodní  zákon),  ve znění  pozdějších  předpisů,

žadateli,  kterým  je společnost  Českomoravský  štěrk,  a.s.,  se sídlem  Mokrá  359,  664  04 Mokrá-

Horákov,  IČ 25502247,  která  je zastoupená  v řízení  na základě  plné  moci  společností  Báňské  a

měřičské  služby  Blatná,  v.o.s.,  se sídlem  Jiráskova  201,  388  01 Blatná,  IČ 48208698,

vydává  souhlas

ve smyslu  ustanovení  E) 17  odst.  1 písm. c) zák. č. 254/2001  sb., vodního  zákona,  ke stanovení

dobývacího  prostoru  Řípec  formou  závazného  stanoviska  podle  E) 149  odst.  1 správního  řádu.

Souhlas  se vydává  za těchto  podmínek:

1.  Pro uvedenou  těžbu  a sanaci  území  ve stanoveném  záplavovém  území  bude  vypracován

povodňový  plán,  který  bude  správci  toku  Povodí  Vltavy,  s.p. předložen  k odsouhlasení  a

následně  předložen  k potvrzení  souladu  na příslušný  povodňový  orgán  obce  Řípec. Dále

bude zpracován  havarijní  plán,  který  bude  předložen  Povodí  Vltavy  s.p. k vyjádření  a

následně  bude  schválen  zdejším  vodoprávním  úřadem.

2. Vytěžený  materiál  nebude  skladován  vmístech,  kde  může  zhoršovat  kvalitu

povrchových  a podzemních  vod,  vzáplavovém  území,  vblízkosti  vodních  toků  a

v místech,  kde by mohlo  dojít  k ovlivnění  odtokových  poměrů.

3. Správci  toku  bude  během  těžby  a sanace  umožněn  výkon  správy  toku  dle Et 49 vodního

zákona.

Odůvodnění

Odbor  životního  prostředí  Městského  úřadu  Soběslav  obdržel  dne  07.01.2019  pod číslem

jednacím MS/00099/2019  žádost společnosti  Českomoravský štěrk, a.s., se sídlem Mokrá 359,
664 04 Mokrá-Horákov,  IČ 25502247,  která  je  zastoupená  vřízení  na základě  plné moci

společností  Báňské  a měřičské  služby  Blatná,  v.o.s.,  se sídlem  Jiráskova  201, 388 0I  Blatná,  IČ

48208698.  Předmětem  žádosti  je udělení  souhlasu  dle E) 17 písmeno  c) vodního  zákona  ke

Městský  úřad  Soběslav,  náměstí  Republiky  59, Soběslav  l, 392 01 Soběslav,  tel:  381  508 1ll

identifikátor  DS: gfvbpaq,  e-mail:  podatelna@musobeslav.cz,  www.musobeslav.cz



stanovení  dobývacího  prostoru  Řípec.  Jedná  se o těžbu  štěrkopísku  metodou  povrchového

dobývání  v zahloubené  těžbě.  Štěrkopísek  bude  těžen  suchou  těžbou  v rostlém  stavu.  Severní

blok  zásob  bude  těžen  zvody.  Na vytěžených  plochách  se předpokládá  převážně  lesnická

rekultivace,  severní  část bude  využívána  jako  vodní  plocha  k rekreaci.  Těžební  jezero  bude

odvodňováno  přirozeně  do mokřadů.

Zájmové  území  se nachází  na pravém  břehu  významného  vodního  toku  Lužnice,  ř.km  cca

70,000-72,000.  Dobývací  prostor  (severozápadní  okraj  ložiska-blok  1 - 5 částečně,  blok  1 PB

celý)  ve stanoveném  záplavovém  území  mimo  aktivní  zónu.  Záplavové  území  bylo  stanoveno

Krajským  úřadem  - Jihočeský  kraj,  odbor  životního  prost.,  zemědělství  a lesnictví,  dne

10.09.2015  č.j. : KUJCK 67697/2015/OZZL/54).  Dle předloženého  návrhu dobývacího prostoru  1-
4 dojde  k odtěžení  drobného  vodního  toku  IDVT  10283253.  Záměr  se nachází  v povodí  vodního

útvaru  povrchových  vod  HVL 0870  Doňovský  potok  od pramene  po ústí  do Lužnce  a povodí  HVL

0950  Lužnice  od toku  Nežárka  po Košínský  potok  č.h.p.  1-07-04-0090-0-0,  1-07-04-0080-0-00,,

souřadnice  X,Y: 1141235,  734585.

K žádosti  bylo  doloženo  stanovisko  Povodí  Vltavy  s.p. Č. Budějovice  ze dne  20.12.2018  číslo

jednací  62106/2018/2018-142  jehož podmínky  jsou  součástí výroku.

Vodoprávní  úřad  posoudil  předloženou  žádost  a přihlédl  kvýše  uvedenému  stanovisku.  Ve

smyslu  ustanovení  E) 104  odst.  9 vodního  zákona  v případech,  kdy  mohou  být  dotčeny  zájmy

chráněné  vodním  zákonem,  může  vydat  stavební  úřad  potřebné  rozhodnutí  v předmětné  věci

jen na základě  závazného  stanoviska  vodoprávního  úřadu  vydaného  dle ustanovení  EI 149

správního  řádu.  Realizací  dané  akce  nedojde  k ohrožení  celospolečenských  ani jiných  zájmů

chráněných  vodním  zákonem  a to  za předpokladu  splnění  uvedených  podmínek.

Toto  závazné  stanovisko  je závaznou  součástí  rozhodnutí  vydaných  podle  zvláštních  předpisů

(stavební  zákon,  zákon  o ochraně  přírody).  Žadatel  je povinen  plnit  podmínky  v něm  stanovené

ode  dne,  kdy  tato  rozhodnutí  nabudou  právní  moci,  popřípadě  ve Ihůtách  v nich  stanovených.

Platnost  tohoto  souhlasu  je totožná  s platností  těchto  rozhodnutí  a prodlužuje  se současně

s prodloužením  jejich  platnosti.  Závazné  stanovisko  neřeší  majetkoprávní  ani uživatelské  vztahy

k dotčeným  pozemkům.

Poučení  o opravném  prostředku:

Proti  tomuto  závaznému  stanovisku,  které  není  samostatným  rozhodnutím,  se nelze  odvolat.

Odvolání  proti  obsahu  závazného  stanoviska  Ize podat  až po vydání  samostatného  správního

rozhodnutí  ve věci samé  odvoláním  proti  tomuto  správnímu  rozhodnutí,  v rámci  něhož  Ize

napadnout  celé  závazné  stanovisko  nebo  jeho  části.

Ing. Marie  Staňková

vedoucí  odboru  životního  prostředí

Obdrží:

Českomoravský  štěrk,  a.s.,  Mokrá  359,  664  04 Mokrá-Horákov  prostřednictvím

společností  Báňské  a měřičské  služby  Blatná,  v.o.s.,  Jiráskova  201,  388  01 Blatná

Obec  Řípec

MěÚ  Veselí  nad  Lužnicí,  OVŽP

Městský  úřad  Soběslav,  náměstí  Republiky  59, Soběslav  l, 392 01 Soběslav,  tel:  381  5C)8 1ll

identifikátor  DS: gfvbpaq,  e-mail:  podatelna@musobeslav.cz,  www.musobeslav.cz
strana 2 z 2


